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Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsskadesikring og lov om 
erstatningsansvar m.fl. (Anmeldelse af arbejds-ulykker, opdatering af 
kapitaliseringsfaktorer m.v.) 

  

 

Baggrund 
I dag er der forskellige anmeldekriterier og frister for anmeldelse af arbejdsulykker 
efter arbejdsskadesikringsloven og arbejdsmiljøloven. Det er unødigt kompliceret 
og kan gøre det vanskeligere for arbejdsgiverne at anmelde korrekt og rettidigt. 
Derfor ønsker regeringen at etablere ét regelsæt for anmeldelse af arbejdsulykker.  
 

Når en løbende arbejdsskadeerstatning bliver omsat til en kapitaliseret engangser-
statning anvendes forskellige forudsætninger, heriblandt levetidsforudsætninger. 
De nuværende levetidsforudsætninger (G82) bygger på befolkningens dødelighed i 

1970’erne og er forældede. På den baggrund udskiftes G82-grundlaget med Finans-
tilsynets Benchmark for Levetidsforudsætninger, der er det mest retvisende grund-
lag, der eksisterer i dag. Benchmarket sikrer, at tilskadekomne får udmålt sin er-

statning på et mere korrekt grundlag, fordi det opdateres løbende i takt med udvik-
lingen i levetid. 
 

Samtidig lægger regeringen op til, at alle erstatninger efter den 1. januar 2030 bli-
ver udmålt på et opdateret grundlag. Undtaget herfra er tilskadekomne, der efter det 
oprindelige lovgrundlag vil kunne opnå en højere erstatning.  
 
Endvidere foreslås en række mindre ændringer i form af opdateringer, præciserin-
ger, forenkling af loven m.v. Fx efterlevelse af en EU-dom, som indebærer, at ar-

bejdsskadeforsikringsselskaberne og selvforsikrede enheder, kan få udgifter til ar-
bejdsskadeerstatninger udbetalt fra produktansvarsforsikringer, hvis arbejdsskaden 
skyldes et defekt produkt.  
 

Formål 
Det er lovforslagets formål at sikre enkle og gennemskuelige regler, så arbejdsgi-
verne kun skal forholde sig til ét sæt regler og medvirke til at forbedre rammevilkå-
rene for erhvervslivet.  
 
Derudover er det lovforslagets formål at sikre, at loven er opdateret, så arbejdsska-
deerstatninger har samme værdi, uanset om de udbetales løbende eller som kapita-
liserede engangsbeløb. 
 

Den primære målgruppe 
Lovforslagets primære målgrupper er arbejdsgiverne, forsikringsselskaberne og til-
skadekomne, der skal have udbetalt en engangserstatning. Arbejdsgiverne har pligt 
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til at anmelde arbejdsulykker. Derfor er de direkte berørt af en harmonisering af an-
meldereglerne. Derudover skal forsikringsselskaberne håndtere flere sager. Tilska-
dekomne med skader sket fra 1.januar 2021, der skal have udbetalt en engangser-
statning, er direkte berørt af forslaget om at udskifte de forældede levetidsforudsæt-
ninger, da værdien af deres erstatning vil blive løftet til samme niveau som løbende 
arbejdsskadeerstatninger.  
 

De sekundære målgrupper 
Lovforslagets øvrige bestemmelser har betydning for alle tilskadekomne, Arbejds-
markedets Erhvervssikring, forsikringsselskaber, Ankestyrelsen og arbejdsgivere.  
 

Samlet vurdering 
Retstilstanden for arbejdsskadesagens parter samt lovforslagets øvrige berørte inte-
ressenter er intakt. Der er således tale om kønsneutral regulering. 
 

 


